

A la Casa Consistorial de la Vila de Ripollet, el dia 24 de gener de 2007, essent les 13.00 hores, es constitueix la Junta de Govern Local, per tal de celebrar sessió ordinària, amb l'assistència de les persones que a continuació s'indiquen, prèviament convocades a l'efecte:

President: L'Il·lm. Sr. Juan PARRALEJO ARAGONESES, Alcalde President.

Regidors/es, senyors/es:

- Rosa María MARTÍN ARJONA,
- Francesc Xavier PEÑARANDO MOREA,
- Malika ZEDJAOUI,
- Manuel MUÑOZ GÓMEZ
- i Inmaculada VIERA HERNÁNDEZ.

Estan assistits per mi, el secretari general, José Antonio HIDALGO DEL BARRIO, que dono fe de l'acte; hi és també present la interventora habilitada senyora Teresa GORINA ROCA.

La presidència declara oberta la sessió per haver-hi quòrum suficient, s'entra a conèixer els assumptes que integren l'ordre del dia, i s'adopten per unanimitat els següents acords, llevat que en l'acord respectiu s'assenyali expressament la votació efectuada i el seu resultat.

ESBORRANY ACTA SESSIÓ ANTERIOR

1. Aprovar l'esborrany de l'acta núm. 1/2007, corresponent al dia 10 de gener.

A continuació i en exercici de les facultats delegades a aquesta Junta per resolució de l'Alcaldia de data 16 de juny de 2003, s'adopten els següents acords :

ASSUMPTES DE PERSONAL

• ***Conveni pràctiques patronat ocupació programa “ ILO-SER 4”***

2. A proposta de la regidoria de serveis socials, s'acorda:

Primer. *Aprovar el conveni de pràctiques a subscriure amb el Patronat Municipal d'Ocupació, per a tal de portar a terme les pràctiques formatives previstes al programa per a la millora de l'ocupabilitat ILO-SER 4, en el sector de serveis d'atenció a les persones dependents, impulsat per la Diputació de Barcelona.*

Segon. *Autoritzar la realització de les pràctiques d'aquest programa a favor de la senyora Mercedes Fernández Aparicio, durant el període del 29 de gener al 9 de març del 2007, en el departament de Serveis Socials d'aquest Ajuntament, sota la supervisió de la cap del departament senyora Montserrat Más Carrillo.*

• ***Ratificació pràctiques alumnes de l'IES “Palau Ausit”***

3. Vista la proposta de la coordinadora del Patronat Municipal de Cultura i Joventut s'acorda:

Primer. *Ratificar l'autorització de les pràctiques previstes en el conveni de col·laboració per a la formació pràctica en centres de treball, segon el conveni signat*

per l'Alcaldia d'aquest Ajuntament amb l'IES Palau Ausit, a favor de les alumnes de l'esmentat institut senyora M^a del Castillo Rodríguez Redondo i senyora Marta Díaz González.

Segon. Nomenar tutors de les pràctiques que es realitzaran en les dependències del patronat en el període gener/juny del 2007, als treballadors del patronat senyora Eulàlia Saló i senyor José M^a Sebastián, respectivament.

ALTES, BAIXES I RECLAMACIONS D'EXACCIONS MUNICIPALS

• Impost sobre vehicles de tracció mecànica

4. Exp. 06-16095. Retornar 16,87 € al senyor Antoni Salom Pascual de l'impost sobre vehicles de tracció mecànica de l'exercici 2006, en atenció, a què, el vehicle matrícula B-5231-VV del que era propietari el senyor Salom, va ser baixa en la Prefectura Provincial de Trànsit, el dia 7 de setembre 2006, per la qual cosa, i d'acord estableix el RDL 2/2004 de 5 de març en el seu article 96.3, en aquest cas, procedeix la devolució de la part proporcional de la quota de l'exercici 2006 que era de 67,50 €.

5. Exp. 07-362. Declarar la baixa del vehicle B-9457-PL per al padró sobre vehicles de tracció mecànica de l'exercici 2008 i successius a nom del senyor Andrés Cascón Miguel, en atenció a què, la baixa de la Prefectura de Trànsit es del dia 9 de gener de 2007, per la qual cosa i segons estableix el RDL 2/2004, de 5 de març en els seus articles 96.1.2 i 3, aquest exercici 2007, una vegada pagat el rebut, el senyor Cascón, està en disposició de demanar mitjançant instància presentada en el registre municipal, la devolució de la part proporcional, prèvia presentació del rebut pagat, la còpia de la baixa de Trànsit i un núm. de compte per la devolució via transferència bancària.

6. Exp. 07-345. Atorgar al senyor Oscar Gómez Peñuela, l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2007, i successius del vehicle matrícula 7304DCT, segons estableix el RDL 2/2004, de 5 de març en el seu article 93.e, en atenció a què, examinada la documentació que s'adjunta, es considera una persona amb minusvalidesa, donat que té aquesta condició legal en grau igual o superior al 33 per 100.

7. Exp. 07-419. (1) Atorgar al senyor Manuel Robledo Herrero, l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2007, i successius del vehicle matrícula 4808 DVR, segons estableix el RDL 2/2004, de 5 de març en el seu article 93.e, en atenció a què, examinada la documentació que s'adjunta, es considera una persona amb minusvalidesa, donat que té aquesta condició legal en grau igual o superior al 33 per 100.

(2) Declarar la baixa del rebut núm. 117173 de l'exercici 2007 a nom del senyor Robledo, del vehicle 4808 DVR i per un import de 142,50 €.

8. Exp. 07-576. Retornar 33,75 € a la senyora Cristina Marín Puerto de l'impost sobre vehicles de tracció mecànica de l'exercici 2006, en atenció, a què, el vehicle matrícula B-2360-NW del que era propietària la senyora Marín, va ser baixa en la Prefectura Provincial de Trànsit, el dia 26 de maig 2006, per la qual cosa, i d'acord estableix el RDL 2/2004 de 5 de març en el seu article 96.3, en aquest cas, procedeix la devolució de la part proporcional de la quota de l'exercici 2006 que era de 67,50 €.

9. Exp. 07-93. (1) Retornar a la senyora Maria C. Callejón Muñoz, l'import d'aquest impost de l'exercici de 2006 del vehicle matrícula B-0130-PT, examinada la

documentació que s'adjunta, aquest vehicle va ser transferit el dia 16 de desembre de 2005, per tant procedeix la devolució de l'exercici que es relaciona a continuació:

EXERCICI I.PRINCIPAL RECÀRREC INTERESS. COSTES IMPORT TOTAL					
2006	67,50	13,50	1,99	1,55	84,54 €

10. *Exp. 07-305. Retornar 177,55 € a Instalacion Mantenimiento Maquinaria SL de l'impost sobre vehicles de tracció mecànica de l'exercici 2006, en atenció, a què, el vehicle matrícula 4384 DDR, va ser canviat de nom i de domicili en la Prefectura Provincial de Trànsit, el dia 30 de desembre 2005.*

11. *Exp. 07-293. Atorgar al senyor Manuel Carlos Boullon Costa, l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2006, 2007 i successius del vehicle matrícula 6562 DZM, segons estableix el RDL 2/2004, de 5 de març en el seu article 93.e, en atenció a què, examinada la documentació que s'adjunta, es considera una persona amb minusvalidesa, donat que té aquesta condició legal en grau igual o superior al 33 per 100, conseqüentment retornar-li 133,16 € del rebut núm. 1110843 de l'exercici 2006.*

12. *Exp. 06-16047. Atorgar al senyor Josep Arus Albiñana, l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2006, 2007 i successius del vehicle matrícula GI2313AZ, segons estableix el RDL 2/2004, de 5 de març en el seu article 93.e, en atenció a què, examinada la documentació que s'adjunta, es considera una persona amb minusvalidesa, donat que té aquesta condició legal en grau igual o superior al 33 per 100, conseqüentment retornar-li 222,15 € de l'autoliquidació núm. 1141451 de l'exercici 2006.*

13. *Exp. 06-16169. Atorgar al senyor Ángel Caro López, l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2007 i successius, del vehicle matrícula 1468 DNR, segons estableix el RDL 2/2004, de 5 de març en el seu article 93.e, en atenció a què, examinada la documentació que s'adjunta, es considera una persona amb minusvalidesa, donat que té aquesta condició legal en grau igual o superior al 33 per 100.*

14. *Exp. 07-180. Atorgar a la senyora Lucia Bautista Sanguino, l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2006, 2007 i successius del vehicle matrícula 8882FJG, segons estableix el RDL 2/2004, de 5 de març en el seu article 93.e, en atenció a què, examinada la documentació que s'adjunta, es considera una persona amb minusvalidesa, donat que té aquesta condició legal en grau igual o superior al 33 per 100, conseqüentment retornar-li 35,63 € de l'autoliquidació núm. 1141192 de l'exercici 2006.*

15. *Exp. 07-84. Atorgar a la senyora Juana Jiménez Carmona, l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2007 i successius, del vehicle matrícula 8123CXM, segons estableix el RDL 2/2004, de 5 de març en el seu article 93.e, en atenció a què, examinada la documentació que s'adjunta, es considera una persona amb minusvalidesa, donat que té aquesta condició legal en grau igual o superior al 33 per 100.*

16. *Exp. 07-13. Atorgar al senyor Francisco Cuenca Lara, l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2007 i successius, del vehicle matrícula B-6232-SL, segons estableix el RDL 2/2004, de 5 de març en el seu article 93.e, en atenció a què, examinada la*

documentació que s'adjunta, es considera una persona amb minusvalidesa, donat que té aquesta condició legal en grau igual o superior al 33 per 100.

17. Exp. 07-103. Retornar 32,17 € del rebut núm. 545879 de l'exercici 2004, i 137,70 € del rebut núm. 802669 de l'exercici 2005, al senyor Jesús Betrian Valentines, de l'impost sobre vehicles de tracció mecànica del vehicle B-5180-UN, en atenció a què, la resolució en la qual es qualifica la minusvalidesa del senyor Betrian consta des del dia 29 de juliol de 2004.

18. Exp. 07-696. Retornar 16,87 € al senyor Antonio Molinero Sánchez de l'impost sobre vehicles de tracció mecànica de l'exercici 2006, en atenció, a què, el vehicle matrícula B-8267-NM del que era propietari el senyor Molinero, va ser baixa en la Prefectura Provincial de Trànsit, el dia 1 de setembre 2006, per la qual cosa, i d'acord estableix el RDL 2/2004 de 5 de març en el seu article 96.3, en aquest cas, procedeix la devolució de la part proporcional de la quota de l'exercici 2006 que era de 67,50 €.

19. Exp. 06-16023. Retornar a la senyora M^a Mar Flores Zamora, l'import d'aquest impost de l'exercici de 2006 del vehicle matrícula 5803 CKZ, examinada la documentació que s'adjunta, aquest vehicle va ser transferit el dia 30 de desembre de 2005, per tant procedeix la devolució de l'exercici que es relaciona a continuació:

	EXERCICI	I.PRINCIPAL	RECÀRREC	INTERESS.	COSTES	IMPORT TOTAL
2006	67,50	13,50	1,67	1,55	84,22 €	

- **Taxa entrada de vehicles**

20. Exp. 07-679. Desestimar la reclamació presentada per la senyora M^a Carmen Gutiérrez Ortiz, en atenció, a què, segons estableix l'Ordenança Fiscal núm. 10 art.8.3 i 4, "Quan s'iniciï l'aprofitament especial en el primer semestre, s'abonarà en concepte de taxa corresponent a aquell exercici la quota íntegra". "Si el cessament té lloc en el segon semestre, no procedirà retornar quantitat alguna". En aquest cas, no procedeix la devolució de cap semestre, donat que l'alta fou aprovada el dia 31 de maig de 2006, i la baixa el 18 d'octubre de 2006.

- **Impost sobre increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana**

21. Exp. 07-386. Acceptar la sol·licitud presentada pel senyor José Antonio JIMENEZ PEREZ i declarar, d'acord amb l'art. 104.3 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, que aprovà el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, la no subjecció al pagament de l'impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana, de la transmissió de la meitat de la finca del carrer de Sant Jaume núm. 51 2AT01, com a conseqüència de la liquidació de la societat de béns ganancials i adjudicació, segons l'escriptura atorgada davant el notari Antonio Victor Garcia-Galán San Miguel de protocol núm. 1554 i data 25.09.06.

- **Taxa per a la recollida domiciliària d'escombraries**

22. Exp. 07-422. Aprovar la devolució d'ingressos indeguts a la senyora Rosalia LAY FRANCO, del rebut núm. 1126674, exercici de 2006, a nom de Francisco MARCELO LAY, finca del carrer del Sol, 45 1 01 03, per un import de 40,15 €, ja que compleix les condicions establertes en l'article 5 de l'Ordenança fiscal municipal.

23. Exp. 07-327. Declarar la baixa del rebut núm. 1120500, exercici de 2006, finca del carrer Sant Jaume, 63 1 01 04, a nom de Jacinto Sánchez Fortes, amb un import de

40,15 €, donada l'errada en la confecció del rebut pel que respecta a la adreça de notificació, que és a la mateixa finca .

Aprovar l'autoliquidació núm. 1163275, exercici de 2006, a nom de Jacinto SANCHEZ FORTES, de la finca esmentada, per un import de 40,15 €.

24. Acceptar la reclamació verbal presentada pel senyor Francisco Carvajal López, en relació a la liquidació de la taxa d'escombraries, de la finca del Carrer Sarrià de Ter, 66 1 BJ 01, ja que constava com a local i és un habitatge, s'acorda:

1. Declarar la baixa de la liquidació núm. 1140981, exercici de 2006, a nom de Francisco Carvajal López, amb un import de 32,20.-€.
2. Aprovar la liquidació núm. 1163280, exercici de 2006, a nom de Francisco Carvajal López, amb l'import de 40,15 €, pel concepte correcte.

25. Exp. 06-14779. Aprovar la devolució d'ingressos indeguts a la senyora Antonia VILÁ ENCINAS, del rebut núm. 1119638, exercici de 2006, a nom de Maria Pilar Calvo Vilá, finca del carrer Sant Sebastià, 8, per un import de 40,15 €, ja que compleix les condicions establertes en l'article 5 de l'Ordenança fiscal municipal. La present devolució resta condicionada a la presentació del rebut original.

26. Exp. 06-14886. Declarar la baixa del rebut núm. 1121622, exercici de 2006, a nom de Luisa MORGADO MARTINEZ, finca del carrer Sant Andreu, 4 1 BJ 01, per un import de 40,15 €, ja que compleix les condicions establertes en l'article 5 de l'Ordenança fiscal municipal núm. 26.

27. Exp. 06-16177. Declarar la baixa del rebut núm. 1120752, exercici de 2006, finca del carrer Sant Salvador, 14 D 01 02, a nom de Luis Ramos Marchal, amb un import de 40,15 €, donada l'errada en la confecció del rebut pel que respecta a la adreça de notificació, que és a la mateixa finca .

Aprovar l'autoliquidació núm. 1163287, exercici de 2006, a nom de Luís Ramos Marchal, de la finca esmentada, per un import de 40,15 €.

- **Taxa per l'obertura d'establiments**

28. Exp. 06-16148. Atès el desestiment presentat per l'empresa LIGHTPRICE, SL, en relació a l'exp. núm. XC.06.746, s'acorda tornar l'import de 1.334,48 €, corresponents al 50 % de l'autoliquidació núm. 1131003, de la taxa abonada per l'empresa LIGHTPRICE, SL, en l'expedient que figura al seu nom, vist l'informe del departament d'activitats de data 12 de gener d'enguany on s'especifica que en l'expedient s'han completat tots els informes i d'acord amb l'article 5.4 de l'Ordenança Fiscal Municipal núm. 22.

- **Taxa llicències urbanístiques**

29. Exp. 06-308. Tornar parcialment la liquidació núm. 706164, de llicència urbanística per la construcció d'un edifici plurifamiliar, corresponent a l'exercici de 2004, a nom de Manoli BAUTISTA ORTEGA, 149,04.-€ de la taxa de llicències urbanístiques, 256.-€ de l'Impost sobre construccions, 40,5.-€ del recàrrec de constrenyiment i 1,55.-€ de costes, donat que els imports de la taxa i de l'impost ja els havia liquidat amb l'autoliquidació núm. 555552.

- **Devolució taxa serveis de policia local**

30. Exp. 06-14416. Acceptar la reclamació presentada per la senyora Magdalena PALAU CASAS, per anul·lació de la petició de tall de via pública el passat dia 21 de novembre de 2006, en atenció a què va avisar amb antelació suficient per no portar a terme el servei de comprovació de mesures de seguretat per part de policia local. Reintegrant 28,00 €.

LIQUIDACIONS DE PLUSVÀLUA

31. De conformitat amb la proposta d'intervenció, aprovar les liquidacions de l'impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana que consten al càrrec núm. 2007 000016 001 de data 11 de gener de 2007, per un import de 37.116,88 €, que comencen pel núm. 1 fins el 26.

LIQUIDACIONS DE PLUSVÀLUA PER DESQUALIFICACIÓ D'HABITATGES

32. Exp. 07-328. Desestimar la sol·licitud de la senyora Juana TORRES MARIN sobre l'emissió d'una liquidació de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana, per al reintegrament de l'import bonificat en el pagament de la liquidació efectuada amb motiu de la compra de la finca de protecció oficial del carrer de Federico García Lorca núm. 9 50101, en data 30.06.1993; en atenció a què, no correspon emetre cap liquidació ja que aquesta transmissió no va gaudir de bonificació per HPO en l'impost.

IMPOST PLUSVÀLUA NO SUBJECTE A LIQUIDACIÓ

33. Restar assabentats de les declaracions de l'impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana presentades pels interessats i el Registre de la Propietat, que són arxivades per no estar subjectes a liquidació – no subjecció, exempció, de fora del terme municipal, manca de període impositiu i prescrites– i que s'acompanyen en la relació adjunta núm. 1/07 de data 17 de gener, que comença amb les declaracions de no subjecció: reg. núm. 11570 a nom de Santiago Lázaro Yuste i finalitza amb les prescrites: a nom de Consuelo Sanz Sastre.

CONNEXIÓ INTERNET AMB BANCO SANTANDER

34. Vist l'informe emès per la tesorera municipal i la proposta de la regidora d'Hisenda, s'acorda aprovar el contracte de connexió, a través d'internet, amb l'entitat Banco Santander.

OBERTURA COMPTE I CONNEXIÓ INTERNET AMB BANCO PASTOR

35. Vist l'informe emès per la tesorera municipal i la proposta de la regidora d'Hisenda, s'acorda l'obertura d'un compte operatiu d'ingressos i pagaments, amb l'entitat Banco Pastor, en la seva oficina ubicada a Ripollet, i l'aprovació del contracte corresponent, que inclou també la connexió via internet.

AUTORITZACIÓ OBTENCIONS CERTIFICATS TRIBUTARIS

36. Atesa la conveniència de facilitar la realització de determinats tràmits per part de veïns i contribuents, sense que els interessats hagin d'aportar informació tributària que es pot obtenir directament mitjançant procediments informàtics, via internet, s'acorda autoritzar als funcionaris senyors Josep Antoni Martínez Mateo, Esteban Farrás Alegre, Araceli Sánchez Rivas, Lourdes Casamayor Gracia, Montserrat Llorens Ustrell, Montserrat Mas Carrillo i Pilar Muñoz Cubero, per tal de què puguin accedir a

les dades de l'Agència Estatal d'Administració Tributària i obtenir els certificats tributaris que sigui necessari acreditar als expedients corresponents.

AJUTS ECONÒMICS DE SERVEIS SOCIALS

37. Vistes les propostes de la regidoria de serveis socials, s'acorda aprovar els següents ajuts econòmics per necessitats socials: (1) 90,80,- € a l'exp. 09.3664.04 (2) 56,48,- € a l'exp. 09.4379.06 (3) 56,48,- € a l'exp. 09.3909.05 (4) 74,40,- € a l'exp. 09.2628.03 (5) 37,20,- € a l'exp. 03.3172.03 (6) 74,40,- € a l'exp. 09.4385.06 (7) 60,- € a l'exp. 06.1553.01 (8) 500,- € a l'exp. 08.4190.05.

ABS CERDANYOLA-RIPOLLET

38. Vist l'escrit rebut del Servei Català de la Salut, en relació amb la tramitació de la proposta de delimitació territorial d'una nova Àrea Bàsica de Salut, que hauria de comprendre part del territori d'aquest municipi, concretament el situat a la part oest, delimitada pel riu Ripoll, conjuntament amb un sector de Cerdanyola del Vallès, segons descripció detallada que figura a la proposta, amb una població inicial prevista de 13.266 habitants, dels quals 8.080 pertanyen a Cerdanyola i 5.186 a Ripollet, de conformitat amb les competències que aquesta Junta té delegades, s'acorda prestar conformitat a la referida creació, pel que a la competència d'aquest Ajuntament pertoca.

Comunicar aquest acord al Servei Català de la Salut i a l'Ajuntament de Cerdanyola del Vallès i donar compte al Ple de la Corporació, en la propera sessió que celebri.

SUBVENCIÓ ASSOCIACIÓ CULTURAL JAUME TUSET

39. Concedir una subvenció econòmica de 5.473,28 €, a l'associació Jaume Tuset, amb càrrec a la partida 313,5-48900, per continuar desenvolupant dels cursos intensius de les llengües catalana i castellana durant els 2 trimestres que resten de l'any acadèmic 2006-2007 (de gener a juny).

Cost cursos intensius de llengua (gener-juny,2007):	6.841,60 €
Recursos propis:	1.368,32 €
Aportació de l'Ajuntament:	5.473,28 €

CONTRACTE MANTENIMENT CALEFACCIÓ ESCOLES

40. Atesa la necessitat de prorrogar per a l'any 2007 el contracte de servei de manteniment de calefacció i gas als CEIP'S Enric Tatché, Josep Maria Ginesta i Francesc Escursell i d'ampliar aquest servei al CEIP El Martinet, a proposta de la regidoria d'educació i polítiques d'igualtat i de conformitat amb l'informe emès pels serveis tècnics d'enginyeria, s'acorda encarregar-lo a l'empresa Catalana de Clima i C. Llonch, SL, per un import de 6.038,50 €, a pagar trimestralment a càrrec a la partida de "Manteniment i Conservació Escoles" núm. 02 422 21200.

DEVOLUCIÓ FIANCES CONTRACTES D'OBRES

Vistos els informes emesos pels serveis tècnics municipals i intervenció, i una vegada transcorregut el termini de garantia, s'acorda ordenar la devolució de la fiança prestada en el termini establert pel contractista adjudicatari de la següent obra:

41. Obra de Climatització vestuaris Brigada Municipal d'Obres; adjudicatari "PROMOVA 3 SL"; fiança 367 €.

AUTORITZACIONS URBANÍSTIQUES

Atorgar, de conformitat amb els informes tècnics i jurídics emesos als respectius expedients, les llicències urbanístiques que a continuació s'indiquen, sense perjudici de tercers, ni de les competències d'altres organismes, amb subjecció a les normes generals d'ordenació urbana recordades en ban d'Alcaldia de data 3 de març de 2004, així com a la normativa complementària aprovada per la Comissió de Govern de 20 de febrer de 2002 i prescripcions particulars que en cada cas es detallen, aprovant així mateix les corresponents liquidacions. Haurà de comunicar-se per escrit a aquest Ajuntament la data d'inici i terminació de les obres, quedant caducada la llicència de no complir-se els terminis fixats en cada cas. La llicència no autoritza l'obertura de rases ni modificacions d'elements a la via pública que, si escau, s'haurà de sol·licitar per separat:

- Enderrocs:

42. Exp. OM06-037-X0700. A CONSTRUCCIONES COUR 89 S.A., representada pel Sr. Eugenio Gil Morales, per l'enderroc de la nau industrial del carrer Sant Salvador núm. 6, amb un pressupost d'execució material de 6.511,24 €. Termini d'inici: 1 mes. Termini d'execució: 3 mesos. Prescripcions: 1) La tanca de protecció d'obres es retirarà immediatament al finalitzar les obres d'enderroc i es tancarà al límit de l'alineació oficial. 2) La ubicació provisional del punt de llum es situarà d'acord amb l'informe del servei d'enllumenat que consta en l'expedient.

Garantia pels elements urbanístics (art. 16 de les O.M.E.) per un import de 2.835 €, ja ingressada.

Taxa per l'atorgament de la llicència	134,33 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	229,20 €
Taxa ocupació via pública amb tanca durant 13 dies.....	43,68 €
Import total exaccions pendent d'ingrés	407,21 €

43. Exp. OM06-043-X0775. A SORIANO CATALANA DE PROMOCIONES SL, per l'enderroc de un magatzem i annexes al carrer Calvari núm. 13 i Sant Joan núm. 8-10, amb un pressupost de 24.141,43 €. Termini d'inici: 1 mes. Termini d'execució 24 mesos. Prescripció: 1) La tanca de protecció d'obres es retirarà immediatament al finalitzar les obres d'enderroc i es tancarà al límit de l'alineació oficial.

Garanties pel lliurament de residus d'enderroc a lloc autoritzat de 9.195,42 € i pels elements urbanístics (art. 16 de les O.M.E.) de 7.611,00 €, ja ingressades.

Taxa per l'atorgament de la llicència	498,04 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	878,75 €
Taxa ocupació via pública amb tanca durant 30 dies.....	297,75 €
Import total exaccions	1.674,54 €
Ingressat mitjançant autoliquidació 1135652.....	498,04 €
Pendent d'ingrés.....	1.176,50 €

44. Exp. OM06-055-X0970. A Antonio SOBREGRAU CASAMITJANA, per l'enderroc d'un habitatge unifamiliar al carrer Lluna núm. 17, amb un pressupost de 4.500 €. Termini d'inici: 1 mes. Termini d'execució: 1 mes. Prescripció: 1) La tanca de protecció d'obres es retirarà immediatament al finalitzar les obres d'enderroc i es tancarà al límit de l'alineació oficial.

Garanties pel lliurament de residus d'enderroc a lloc autoritzat de 360,60 € i pels elements urbanístics (art. 16 de les O.M.E.) de 3.000 €, ja ingressades.

Taxa per l'atorgament de la llicència	92,84 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	163,80 €
Taxa ocupació via pública amb tanca durant 15 dies.....	37,50 €
Import total exaccions	294,14 €
Ingressat mitjançant autoliquidació 1138921.....	92,83 €
Pendent d'ingrés.....	201,31 €

- Obres Majors:

45. Exp. OM06-038-X0701. A CONSTRUCCIONES COUR-89 SA, representada pel senyor Eugenio Gil Morales, per la construcció d'un edifici plurifamiliar amb 7 habitatges, 1 local i garatge soterrani amb 9 places d'aparcament i 11 trasters al carrer Sant Salvador núm. 6, amb un pressupost d'execució material de 490.000 €. Termini d'inici: 3 mesos. Termini d'execució: 24 mesos.

Taxa per l'atorgament de la llicència	10.108,70 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	17.836,00 €
Taxa ocupació via pública amb tanca de protecció durant 1 any.....	1.260,00 €
Taxa connexió al clavegueram.....	157,55 €
Import total exaccions pendent d'ingrés	29.362,25 €

46. Exp. OM06-040-X0703. A PROMOCIONES ALMOGACAR SL, representada pel senyor Albert Molina Garriga, per la construcció d'un edifici plurifamiliar amb 9 habitatges, 2 locals i garatge soterrani amb 28 places d'aparcament i 9 trasters al carrer Nostra Sra. dels Àngels núm. 5-7, amb un pressupost d'execució material de 900.910,20 €. Termini d'inici: 3 mesos. Termini d'execució: 24 mesos. Garanties pel lliurament de residus d'excavació de 15.752,21 € i per residus de construcció de 3.540,65, ja ingressades.

Taxa per l'atorgament de la llicència	18.585,78 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	31.712,04 €
Taxa ocupació via pública amb tanca de protecció durant 1 any.....	1.715,90 €
Taxa connexió al clavegueram.....	152,35 €
Import total exaccions	52.166,07 €
Pendent d'ingrés.....	52.166,07 €

47. Exp. OM07-002-X036. Al Departament d'Educació de la Generalitat de Catalunya representada pel Sr. Victor Arbós i Codina, per a la construcció d'una coberta sobre la pista poliesportiva del CEIP Enric Tatché, al carrer Pau Casals núm. 101, amb un pressupost d'execució material de 134.662,50 €. Termini d'execució: 3 mesos. Prescripcions: Les obres hauran d'ajustar-se al CTE-DB-SU.

Taxa per l'atorgament de la llicència	2.875,04 €
Impost sobre construccions, instal·lacions	4.901,72 €
Import total exaccions pendent d'ingrés	7.776,76 €

- Rectificació:

48. Exp. PAR06-001-X693. Rectificar l'acord núm. 87 dels adoptats per aquesta Junta en data 13 de desembre de 2006, pel qual es concedia a les Sres. Josefa i Joaquina MORRAL CASAMITJANA llicència de parcel·lació de la finca del passatge Massot núm. 14 i Carretera de Barcelona núm. 82, en el sentit que la parcel·la B té una superfície de 108,24 m² i no 216,48 m², com s'indicava en l'acord esmentat.

GUALS I RESERVES D'ESTACIONAMENT

Altes. Autoritzar, sota les condicions i requisits assenyalats en el codi de la circulació i ordenances municipals, la instal·lació dels guals o reserves de càrrega i descàrrega següents, vistes les instàncies presentades i els informes emesos, i aprovar els drets que si escau, corresponen, amb independència de la quota anual a satisfer per l'aplicació de l'Ordenança Fiscal en vigor:

49. Exp. VP06-107-X862. A la senyora Josefa Fernández Losada, per a la construcció d'un gual permanent tipus particular, amb una superfície de 4,56 ml al carrer Verge de Montserrat núm.3 local 2. Una vegada acabades les obres, segons croquis adjunt, i comunicat al departament d'Urbanisme, podran retirar la placa de gual en la policia local, previ pagament de 20 €, mitjançant autoliquidació, a recollir en el departament de Rendes. Alta pel padró 2007.

Taxa per a l'atorgament de la llicència	47,00 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	7,04 €
Taxa ocupació via pública amb un sac durant 2 dies	4,14 €
Import total exaccions pendent d'ingrés	58,18 €

50. Exp. VP06-162-X1150. Al senyor José Barrio Rego, per a la construcció d'un gual permanent tipus particular, amb una superfície de 2,80 ml a la rambla Sant Andreu núm. 8 C bxs.01. Una vegada acabades les obres, segons croquis adjunt, i comunicat al departament d'Urbanisme, podran retirar la placa de gual en la policia local, previ pagament de 20 €, mitjançant autoliquidació, a recollir en el departament de Rendes. Alta pel padró 2007.

Taxa per a l'atorgament de la llicència	47,00 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	7,04 €
Taxa ocupació via pública amb un sac durant 2 dies	4,14 €
Import total exaccions pendent d'ingrés	58,18 €

51. Exp. VP06-110-X0884. A Marin & Poy 2002 SL, representada pel senyor Josep Marín Martínez, reserva de 14,28 ml per a càrrega i descàrrega per obres al carrer Sant Lluís núm. 35, pel termini d'un any i amb horari limitat de 8:00 a 18:00 hores.

Taxa pendent d'ingrés	656,16 €
-----------------------------	----------

52. Exp. VP06-146-X1059. A Clavé 2006 SL, representada pel senyor Antonio Palacios Jerez, reserva de 11 ml per a càrrega i descàrrega per obres al carrer Anselm Clavé núm. 13-15, pel termini d'un any i amb horari limitat de 8:00 a 20:00 hores.

Taxa pendent d'ingrés	505,45 €
-----------------------------	----------

53. Exp. VP05-080-X0748. A Institut Català de la Salut, CAP I de Ripollet, reserva d'estacionament de 15 ml al carrer Calvari enfront del centre per al personal d'urgències i instal·lació de dues pilones movibles a l'entrada del centre per facilitar l'accés de les ambulàncies, essent la Brigada Municipal l'encarregada d'aquestes instal·lacions. Prescripció: Serà el personal del centre qui es faci càrrec de la clau de les pilones.

Baixes. Vistes les instàncies presentades així com els corresponents informes, s'acorda atorgar les següents baixes:

54. Exp. VP06-114-X911. Dels guals del carrer Pau Casals núm. 46 i Doctor Bergós núm. 25 a nom de Maria Garcia Fernández, atès que, segons informe dels Serveis Tècnics, s'ha autoritzat la construcció d'un edifici en el mes d'agost de 2006.

55. Exp. VP06-116-X943. Del gual del carrer Pau Casals núm. 48 a nom de Rosa Garcia Fernández, i retornar 98,85 € de l'import de l'exercici 2006, rebut 113228, atès que, segons informe dels Serveis Tècnics, s'ha autoritzat la construcció d'un edifici en el mes d'octubre de 2005.

56. Exp. VP06-153-X1125. Del gual del carrer Padró núm. 84 a nom d'Opyser 2000 SL, atès que, segons informe dels Serveis Tècnics s'ha restaurat la voravia correctament.

RETIRADA PILONES

57. Exp. VP06-103-X833. De conformitat amb la petició formulada per ANRA 2005 SL, representada pel senyor Raúl Martínez Checa, s'autoritza la retirada de dues pilones situades en el pas de vianants del carrer Tamarit cantonada Lluna, de conformitat amb el dictamen de la Ponència de Vies Públiques, atès que impedeixen l'accés al pàrquing de l'edifici en construcció del carrer Tamarit núm. 27. La Brigada Municipal serà l'encarregada de retirar-les.

CERTIFICACIONS D'OBRES

Aprovar les següents certificacions d'obres, de conformitat amb la proposta prèviament informada per Intervenció :

58. Exp. 06-16002. Núm. 7 i última, subscripta per l'enginyer de camins, canals i ports, director de les obres, senyor Josep Vall Abad, corresponent a les que executa l'empresa "CONSTRUCTORA FEL, SA", de remodelació de la rambla Sant Jordi, 5a Fase, per un import de 52.577,02 €.

59. Exp. 06-16001. Núm. 3 i última, subscripta per l'arquitecte municipal, senyor Jordi Fortuny Aguiló, corresponent a les que executa l'empresa "CONSTRUCTORA FEL, SA", de construcció de carril bici a l'avinguda del riu Ripoll, per un import de 31.259,55 €.

60. Exp. 06-428. Núm. 2, subscripta per l'arquitecte director de les obres, senyor Albert Salazar, de l'empresa Activitats Arquitectòniques, SL, corresponent a les que executa l'empresa "CONSTRUCTOBRAS DE MONTCADA, SL", de construcció de noves piscines amb coberta mòbil al poliesportiu municipal, per un import de 40.310,30 €.

61. Exp. 06-513. Núm. 2, subscripta per l'arquitecte municipal, senyor Jordi Fortuny i Aguiló, corresponent a les que executa l'empresa "IBERGESTION CONSTRUCCIONES Y OBRAS, SA", de les obres de drenatge mitjançant la construcció d'un mur entre el camp de futbol CD Industrial i el CEIP Enric Tatché, per un import de 11.819,12 €.

62. Exp. 06-515. Núm. 3 i última, subscripta per l'arquitecte municipal, senyor Jordi Fortuny i Aguiló, corresponent a les que executa l'empresa "IBERGESTION CONSTRUCCIONES Y OBRAS, SA", de les obres de drenatge mitjançant la

construcció d'un mur entre el camp de futbol CD Industrial i el CEIP Enric Tatché, per un import de 4.602,70 €.

SENTÈNCIA CONTENCIÓS ADMINISTRATIUS NÚM. 132/2005 I

63. Restar assabentats de la sentència dictada pel Jutjat del Contenciós Administratiu número 2 de Barcelona, en el recurs contenciós administratiu núm. 132/2005-I, interposat per la senyora Maria del Mar Serrano Peñalver, contra la resolució adoptada per aquesta junta en data 19 de gener de 2005 i, en execució de la mateixa, deixar sense efecte l'acord referit, en quant a què va resoldre cosa distinta a la declaració d'inadmissió de la sol·licitud de declaració d'interessos de demora, que competeix efectuar al Tribunal que coneix l'assumpte principal.

Restar assabentats, així mateix, de què la sentència desestima les restants peticions.

ADJUDICACIÓ OBRES RASA SOTERRAMENT LÍNIES ELÈCTRIQUES

64. Vista l'oferta presentada per a l'adjudicació de les obres per a la realització d'una rasa als carrers Canigó i Escoler per a soterrament de les línies elèctriques, i els informes emesos, de conformitat amb el que autoritza l'article 56 en relació amb el 121 de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, s'acorda adjudicar-les a l'empresa CONSTRUCTOBRAS DE MONTCADA, SL, per un import de 28.154,64 €, amb un termini d'execució de dos setmanes. El pagament es farà efectiu amb càrrec a la partida 13.511.63000.05.

PROJECTE URBANITZACIÓ ENTORN MERCAT MUNICIPAL

65. Vist el projecte de remodelació de la rambla Sant Esteve, del parc dels mestres, de la plaça del Molí, d'un tram dels carrers Nou i Sol i de la façana de l'espai públic existent sobre la coberta de l'edifici Mercacentre, d'un import de 2.055.188,77 €, redactat per l'arquitecte senyor Alexandre Egea i Guardiola i els informes emesos, d'acord amb el que preveu l'article 235 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, l'art. 37 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel que s'aprova el Reglament, d'Obres, Activitats i Serveis dels Ens Locals, l'article 67 del Real Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, del Reglament General de Contractació, i l'art. 71 del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, Text refós de la Llei de contractes de les administracions públiques, s'acorda:

Primer. Declarar la tramitació d'urgència de l'expedient, tant pel que fa a l'aprovació del projecte com a la seva contractació de la fase 1.

Segon. Aprovar inicialment el projecte citat, desglossat amb les fases següents:

- Fase 1: adequació de la façana de l'espai públic existent sobre la coberta de l'edifici Mercacentre, amb un pressupost de contracte de 415.315,84 €.
- Fase 2: urbanització d'un tram de la rambla Sant Esteve i d'uns trams dels carrers Nou i Sol, amb un pressupost de contracte de 812.965,92 €.
- Fase 3: urbanització de la plaça dels Mestres, amb un pressupost de contracte de 204.894,48 €.
- Fase 4: urbanització de la plaça del Molí, amb un pressupost de contracte de 622.012,53 €.

Exposar-lo al públic durant el termini de quinze dies, als efectes de què es puguin presentar contra el mateix les al·legacions o suggeriments que s'estimin convenients, i tenir-lo per aprovat definitivament en cas de què no es presenti cap.

Tercer. Aprovar els plecs de condicions administratives particulars que, conjuntament amb les generals aprovades en sessió plenària de 18 de setembre de 2002, hauran de regir per a la execució de la fase 1, "Adequació de la façana de l'espai públic existent

sobre la coberta de l'edifici Mercacentre", amb un pressupost de contracte de 415.315,84 €, anunciant simultàniament la licitació, si bé l'adjudicació restarà condicionada a la prèvia aprovació definitiva del projecte.

Quart. Aprovar els plecs de condicions administratives particulars que, conjuntament amb les generals aprovades en sessió plenària de 18 de setembre de 2002, hauran de regir per a l'execució de la fase 2, "Urbanització d'un tram de la rambla Sant Esteve i d'uns trams dels carrers Nou i Sol", amb un pressupost de contracte de 812.965,92 €, anunciant simultàniament la licitació, si bé l'adjudicació restarà condicionada a la prèvia aprovació definitiva del projecte.

ASSUMPTES APARCAMENT EL MOLÍ

- **Autoritzacions provisionals utilització places aparcament**

Autoritzar, de conformitat amb el que disposa l'Ordenança Fiscal núm. 8 la utilització privativa del domini públic local, aparcament públic "El Molí", en els supòsits previstos a l'art. 6è d'aquesta Ordenança, als següents usuaris i sol·licitants:

66. Exp. 06-16166. Sra. Itziar DE ANDRADA-WANDER FERNÁNDEZ, vehicle matrícula 8296-CWD, lloguer tot el dia, sense reserva de plaça, des del dia 1 de gener de 2007, quota tributària 58,95 €/mes. Ha constituït prèviament una fiança de 90 € com a garantia segons consta en la documentació administrativa de l'expedient.

67. Exp. 07-242. Sra. Joana MARTIN GUIU, vehicle matrícula 8399-BRD, lloguer plaça horari diürn, sense reserva de plaça, des del dia 9 de gener de 2007, quota tributària 32,15 €/mes. Ha constituït prèviament una fiança de 90 € com a garantia segons consta en la documentació administrativa de l'expedient.

Les anteriors autoritzacions tenen caràcter provisional i són vigents fins el dia 31 de desembre de 2007. Un mes abans de l'esmentada data, els interessats hauran de presentar nova sol·licitud per a renovar aquesta autorització. Per qualsevol causa justificada d'interès públic o de reorganització de l'espai de l'aparcament i previ avís formal als interessats, realitzat amb 1 mes d'antelació, l'Ajuntament es reserva el dret de resoldre aquestes autoritzacions provisionals o de modificar el número o planta de la plaça llogada.

- **Modificació autoritzacions provisionals utilització places aparcament**

Modificar l'autorització, de conformitat amb el que disposa l'Ordenança Fiscal núm. 8 de la utilització privativa del domini públic local, aparcament públic "El Molí", en els supòsits previstos a l'art. 6è d'aquesta Ordenança, als següents usuaris i sol·licitants:

68. Exp. X-06-537. Sr. Felipe RUIZ DÍAZ, vehicle matrícula 1602-BRR, passa de lloguer fix tot el dia, amb reserva de plaça núm. 70 -quota tributària 67,25 €/mes- a lloguer plaça horari diürn, sense reserva de plaça -quota tributària 31,05 €/mes-, amb efectes del dia 1 d'abril de 2006.

Les autoritzacions modificades tenen caràcter provisional, són vigents fins el dia 31 de desembre de 2007 i hauran de liquidar, des del dia 1 de gener de 2007, les taxes vigents durant l'exercici 2007. Per qualsevol causa justificada d'interès públic o de reorganització de l'espai de l'aparcament i previ avís formal als interessats, realitzat

amb 1 mes d'antelació, l'Ajuntament es reserva el dret de resoldre aquestes autoritzacions provisionals o de modificar el número o planta de la plaça llogada.

CONCESSIÓ AVAL COOPERATIVA APARCAMENT CAMIONS

69. *Vista la petició efectuada per la societat cooperativa "Aparcamiento de camiones de Ripollet SCCL", sobre concessió de l'aval d'aquest Ajuntament, per a la contractació d'un préstec de 85.000,- euros, necessari per a completar el finançament de les obres de construcció d'una caseta dins del terreny municipal situat al carrer del Martinet 3-5-7, sobre el qual té adjudicada una concessió administrativa per a la prestació del servei d'aparcament de camions, i els informes emesos, de conformitat amb el que autoritza l'article 50.6 de la Llei Reguladora de las Hisendes Locals, s'acorda accedir a la petició citada i facultar l'Alcaldia per a signar la documentació que sigui necessària.*

SUBMINISTRAMENT MOBILIARI CENTRE MEMÒRIA MUNICIPAL

70. *Adjudicar, vistes les ofertes rebudes i de conformitat amb la proposta efectuada per la mesa de contractació, el subministrament i instal·lació del mobiliari del centre de la memòria municipal a l'empresa SUMINISTROS PARA ESPACIO ACTIVO, SA, per un import total de 47.644,08 euros (IVA inclòs), havent de constituir una garantia definitiva de 1.905,76 euros.*

RÀPEL SUBMINISTRAMENT MATERIAL ELÈCTRIC I SANITARI

71. *A proposta del departament de compres, i vista la proposta presentada per l'empresa CALSI, SL, en relació a la declaració a la seva facturació dels anys 2003 al 2006, s'acorda aplicar un ràpel del 3 per cent, representant aquest un import de 4.383,42 euros (IVA inclòs), el qual serà ingressat al concepte 399.00 - Altres ingressos diversos.*

BASES ADJUDICACIÓ HABITATGES PROTECCIÓ OFICIAL

72. *De conformitat amb el conveni subscrit amb l'Institut Metropolità de Promoció de Sòl i Gestió Patrimonial (IMPSOL), segons acord adoptat en sessió plenària del dia 14 de febrer de 2006, que té per objecte la construcció, promoció i comercialització d'habitatges de protecció oficial, dins de l'àmbit del Pla de Millora Urbana del sector Nord-est (Els Pinetons), s'acorda donar conformitat a les bases que han de regir per a l'adjudicació dels habitatges i remetre'n un exemplar a l'IMPSOL.*

DADES PADRÓ HABITANTS 1/01/07

73. *Restar assabentats del llistat realitzat pel negociat d'estadística, referent al resum numèric d'aquesta població a 1 de gener de 2007, amb un resultat de 36.158 persones – 18.453 homes i 17.705 dones –. Tot això a reserva de les xifres oficials que resultin dels resums numèrics generals a efectuar per l'Institut Nacional d'Estadística, i del resultat de la depuració que s'ha d'efectuar en relació a la població estrangera que no ha sol·licitat la renovació de l'empadronament, segons les disposicions vigents.*

- - - -

Seguidament i després de la declaració d'**urgència** als efectes de la seva inclusió en l'ordre del dia prèviament assenyalat, s'adopta el següent acord:

PETICIÓ SUPORT JURÍDIC A DIPUTACIÓ DE BARCELONA

74. Atès que el servei jurídic de la Diputació de Barcelona ha comunicat a aquest Ajuntament que Retevisión Móvil, SA, ha interposat recurs de cassació contra la sentència dictada per la secció tercera de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, dins del recurs 1081/2003, s'acorda sol·licitar de la referida Diputació una nova petició d'assistència jurídica per tal de comparèixer en el recurs citat, atès que els serveis jurídics de la Diputació ja van actuar en la reclamació inicial, proposant amb aquest efecte els lletrats senyora Carmen Fibla Nicolau i senyor Fernando Torres Cobas.

Així mateix s'acorda designar al procurador senyor Adolfo Morales Hernández-San Juan per a representar a la Corporació al recurs citat, al qual es van atorgar poders, mitjançant escriptura formalitzada en data 26 de setembre de 2001, davant al notari senyor José Luís Pascual Vega.

APROVACIÓ DEFINITIVA LLISTA SORTEIG HORTS

75. Vist el resultat de la informació pública a que a estat sotmesa la relació de veïns que poden ser inclosos en el sorteig d'hortos municipals, aprovada per aquesta Junta en sessió de 13 de desembre s'acorda:

Primer. *Acceptar la reclamació presentada per la senyora Presentación Cano Barba, per haver quedat acreditada la seva petició, efectuada en data 23 d'octubre de 2006, registre d'entrada 13237, havent quedat també justificades les condicions per a ser inclosa en la llista.*

Segon. *Desestimar la petició efectuada pel senyor Tomás Pérez Ramos en data 12 de gener de 2007, registre d'entrada núm. 450, atès que no reuneix els requisits necessaris. Indicar-li així mateix que les bases d'adjudicació d'hortos vigents a l'exercici 2003, són les mateixes que les vigents actualment, ja que van ser aprovades pel Ple de la Corporació en data 24 de setembre de 1997.*

Tercer. *Desestimar la petició efectuada pel senyor Manuel Andrés Martínez en data 16 de gener de 2007, registre d'entrada núm. 550, ja que amb independència de no justificar que reuneix les condicions exigides, la petició ha estat formulada després d'haver-se aprovat la llista de peticionaris.*

ARRANJAMENT XARXA SANEJAMENT CARRER RAFAEL ALBERTI

76. Vist l'expedient tramitat i els informes emesos en relació al projecte d'arranjament de la xarxa de sanejament del carrer Rafael Alberti, entre l'avinguda de Maria Torras i fins a uns 40 m. de la cruïlla de la rambla Sant Andreu, redactat per l'enginyer de camins, canals i ports, senyor Josep Vall Abad, que suposa una inversió de 120.327,98 €, IVA inclòs, i d'acord amb el que preveu l'article 235 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya; l'art. 37.5 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel que s'aprova el Reglament d'Obres, Activitats i Serveis dels Ens Locals; l'art. 122.2 del RD Legislatiu 781/86, i l'art. 67 del Real Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, del Reglament General de Contractació, s'acorda:

Primer. *Aprovar inicialment el projecte d'arranjament de la xarxa de sanejament del carrer Rafael Alberti, entre l'avinguda de Maria Torras i fins a uns 40 m. de la cruïlla de la rambla Sant Andreu, redactat per l'enginyer de camins, canals i ports, senyor Josep Vall Abad, amb un import total de 120.327,98 €. Exposar-lo al públic durant el termini de trenta dies, als efectes de què es puguin presentar contra el mateix les al·legacions o suggeriments que s'estimin convenients, i tenir-lo per aprovat definitivament en cas de què no es presenti cap.*

Segon. Aprovar els plecs de condicions administratives particulars que, conjuntament amb les generals aprovades en sessió plenària de 18 de setembre de 2002, hauran de regir per a la execució, anunciant simultàniament la licitació, si bé l'adjudicació restarà condicionada a la prèvia aprovació definitiva del projecte.

REDACCIÓ PROJECTE PETICIÓ AJUTS LLEI DE BARRIS

77. Atesa la necessitat de disposar del projecte i documentació necessària per sol·licitar els ajuts previstos a la Llei 2/2004, de 4 de juny, de millora de barris, àrees urbanes i viles que requereixen una atenció especial, s'acorda aprovar el plec de condicions que ha de regir al contracte d'assessoria i assistència a formalitzar per tal de disposar de la citada documentació, mitjançant procediment negociat, per un import màxim 25.000 €, IVA inclòs, així com demanar preu a un mínim de 3 empreses.

I no havent-hi més assumptes per tractar, s'aixeca la sessió a les 14.00 hores, de la qual s'estén la present acta en el paper oficial destinat a l'efecte, que signa el senyor alcalde amb mi, el secretari, que en dono fe.

L'alcalde,

El secretari general,

Juan Parralejo Aragoneses

José A Hidalgo del Barrio